
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  22ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 22η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  02  Ιουλίου 2018, ημέρα Δευτέρα  και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  22 / 27-06-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4.  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα, 5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Δούκας Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  Μέλη.

Ο κ. Γρηγοριάδης Χρήστος αποχώρησε μετά την ολοκλήρωση συζήτησης του 5ου θέματος
της ημερήσιας διάταξης.
        

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.   

Α Π Ο Φ Α Σ Η   422  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του  πρακτικού  εξέτασης  ένστασης  κατά της αριθ. 369/2018 Απόφασης της Οικονομικής
Επιτροπής, που αφορά την διενέργεια προμήθειας, ελέγχου και συντήρησης πυροσβεστήρων
των κτιρίων του Δήμου Σερρών, έτους 2018, προϋπολογισμού 12.858,80 € με Φ.Π.Α. 

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 20256/21-06-2018
Εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Λαμβάνοντας υπόψη:
- 1 -

ΑΔΑ: 69ΗΠΩ10-ΧΜΤ



1.  Τα άρθρα 127  - 221 του Ν. 4412/2016
2.  Την  από 18618/05-06-2018 ένσταση του  κ.  ΖΑΜΑΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ «πυροτεχνική»,  η  οποία

κατέθεσε και το απαιτούμενο παράβολο 1%.
3. Το πρακτικό επί των ενστάσεων της επιτροπής ενστάσεων:

A) 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ  
(ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΗΣ)

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΉΡΗΣΗ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ ΤΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2018 »

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  12.858,80  ευρώ ( με ΦΠΑ)

Στην Αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σερρών, Κ. Καραμανλή 1, στην πόλη
των Σερρών, την 11η του μήνα Ιουνίου, του έτους 2018, ημέρα Δευτέρα , και  ώρα 11:00 π.μ. οι
κάτωθι υπογεγραμμένοι:
1.  Μέλλιου Παναγιώτα Δημοτική υπάλληλος
2.  Χατζητόλιου Θωμαή, Δημοτική  υπάλληλος 
3.  Μουρατίδου Άννα , Δημοτική  υπάλληλος  
που αποτελούμε την Επιτροπή Αξιολόγησης ενστάσεων για δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και
γενικών υπηρεσιών, που ορίσθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221, παρ. 1 και 11.α Ν.
4412/2016  και του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87 Α΄) και με βάση τη με αριθμό
852/2017  απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη:
1) τη  με  αριθμό 10860/22-03-2018 Διακήρυξη του Διαγωνισμού «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ,  ΕΛΕΓΧΟΣ

ΚΑΙ  ΣΥΝΤΉΡΗΣΗ  ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ  ΤΩΝ  ΚΤΗΡΙΩΝ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2018» 

2) τη με αριθμό 710/2017 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής στην οποία ενσωματώθηκαν  και τα από
17/04/2018,21/05/2018,πρακτικά της Επιτροπής διαγωνισμού

3)  τη με αρ.πρωτ.18618/05-06-2018 ένσταση του διαγωνιζόμενου ΖΑΜΑΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ.
4)  το γεγονός ότι η ένσταση που κατατέθηκε ήταν εμπρόθεσμη
5)  το γεγονός ότι κατατέθηκε το απαιτούμενο παράβολο

συγκεντρωθήκαμε στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου και προβήκαμε στη εξέταση της
ανωτέρω ένστασης. 

Η επιτροπή αφού ανάγνωσε και μελέτησε το κείμενο της κατατεθείσας ενστάσεως κατέληξε
στα κάτωθι:

Ο  συμμετέχων  στον  διαγωνισμό  με  αύξοντα  αριθμό  4:  ΠΥΡΟΤΕΧΝΙΚΗ  ΖΑΜΑΝΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, αποκλείστηκε κατά το στάδιο της ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών –
τεχνικών προσφορών του διαγωνισμού και ειδικότερα με το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι της αρμόδιας Επιτροπής
διεξαγωγής, το οποίο επικυρώθηκε με την αρ. 369/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  και
κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες με το αριθ. 18099/31-05-2018 έγγραφο της υπηρεσίας. 

Σύμφωνα με το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι της Επιτροπής διεξαγωγής του διαγωνισμού: “Για την τεχνική
προσφορά του κ.  ΖΑΜΑΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ οι  ασάφειες  και  οι  ελλείψεις  που είχαν διαπιστωθεί
αρχικά  δεν  συμπληρώθηκαν  ή  διορθώθηκαν  με  τα  νέα  στοιχεία  που  προσκομίστηκαν  και
συγκεκριμένα  δεν  προσκομίστηκε  πλήρες  πιστοποιητικό  του  εδαφίου  7Δ  του  παραρτήματος
ειδικότερα  όσον  αφορά  τη  συμμόρφωση  για  τη  δραστηριότητα  της  μελέτης  συστημάτων
πυρασφάλειας, το οποίο ήταν απαιτούμενο επί ποινή αποκλεισμού”. 

- 2 -

ΑΔΑ: 69ΗΠΩ10-ΧΜΤ



Με το με αρ. πρωτ. 18618/05-06-2018 έγγραφό του ο διαγωνιζόμενος κύριος ΖΑΜΑΝΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, αναφέρεται κατά των  κανόνων και των διατάξεων των τεχνικών προδιαγραφών της
μελέτης  και  της  αντίστοιχης διακήρυξης.  Για το λόγο αυτό η παρούσα ένστασή του θεωρείται
άκυρη και εκπρόθεσμη ως προς το ουσιαστικό περιεχόμενό της και θα έπρεπε να υποβληθεί σε
στάδιο  προγενέστερο  της  διεξαγωγής  του  διαγωνισμού,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  221  του  ν.
4412/2016 (ένσταση κατά της διακήρυξης).

Παρακαλούμε τα μέλη της  Ο.Ε . να αποφασίσουν:
I. Την εξέταση του περιεχομένου της ένστασης.

II. Την έγκριση ή μη του από 11-06-2018 πρακτικού ενστάσεων ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει το από 11/06/2018 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων περί εξέτασης της
αριθ.  πρωτ.  18618/05-06-2018  ένστασης  του  οικονομικού  φορέα  “ΠΥΡΟΤΕΧΝΙΚΗ
ΖΑΜΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ”, κατά της αριθ. 369/2018 Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά
την διενέργεια προμήθειας, ελέγχου και συντήρησης πυροσβεστήρων των κτιρίων του Δήμου Σερρών,
έτους 2018, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την
τιμή, προϋπολογισθείσας αξίας 12.858,80 € με Φ.Π.Α..

Β) Απορρίπτει  την  με  αριθ.  πρωτ.  18618/05-06-2018  ένσταση  του  οικονομικού   φορέα
“ΠΥΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΖΑΜΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ”, κατά της αριθ. 369/2018 Απόφασης της Οικονομικής
Επιτροπής, που αφορά την διενέργεια προμήθειας, ελέγχου και συντήρησης πυροσβεστήρων των κτιρίων
του Δήμου Σερρών, έτους 2018, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης
προσφορά με βάσει την τιμή, για το λόγο ότι η παρούσα ένστασή του θεωρείται άκυρη και εκπρόθεσμη
ως προς το ουσιαστικό περιεχόμενό της και θα έπρεπε να υποβληθεί σε στάδιο προγενέστερο της
διεξαγωγής  του  διαγωνισμού,  σύμφωνα με  το  άρθρο 221 του ν.  4412/2016  (ένσταση κατά  της
διακήρυξης), όπως αναφέρεται αναλυτικά στο σκεπτικό του από 11/06/2018 πρακτικό εξέτασης της εν
λόγω ένστασης, το οποίο καταγράφεται στο σκεπτικό της παρούσης.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                    
                                                                                               

- 3 -

ΑΔΑ: 69ΗΠΩ10-ΧΜΤ



                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος  
                                                                                   
                                                                                       2)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 3)  Καδής Γεώργιος 
                

                                                                                       4)  Χράπας Παντελής
                               

Σέρρες  04 - 07 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 69ΗΠΩ10-ΧΜΤ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΠΡΑΚΤΙΚΟ
	(ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΗΣ)
	ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-07-04T11:39:13+0300
	Athens




